GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações

Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 27 de junho de 2022.

Processo SEI nº: 00040-00038229/2020-20.

Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal – SEEC/DF.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo fornecimento de peças, desmontagem, transporte e remontagem de arquivos deslizantes, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF, conforme as condições e especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 57/2022.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

- 1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (89574454), o Termo de Adjudicação (89576266) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (89577374).
 - 2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou segundo a tabela abaixo:

EMPRESA: J&B MONTAGENS CORPORATIVAS - CNPJ: 28.734.262/0001-07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo fornecimento de peças, desmontagem, transporte e remontagem de arquivos deslizantes (quinze equipamentos).	UNID	1	89564979 Validade até 19/09/2022	89423495 89565614 89565950 89566161 89566530 89566732 89568215 89573289	R\$ 77.900,00	R\$ 77.900,00
Valor total da proposta						R\$ 77.900,00	
Valor estimado						R\$ 515.131,28	

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para ciência e posterior envio à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais - Substituta propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (89575799).

Karla Regina da Silva Rocha

Pregoeira

- 1. Ciente e de acordo.
- 2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

- 1. Ciente e de acordo.
- 2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
 - 3. Encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral (SUAG) para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca

Subsecretária de Compras Governamentais - Substituta



Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a), em 28/06/2022, às 10:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1**, **Coordenador(a) de Licitações**, em 29/06/2022, às 09:42, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0**, **Pregoeiro(a)**, em 29/06/2022, às 10:54, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= **89576971** código CRC= **499E937E**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00038229/2020-20 Doc. SEI/GDF 89576971